
OR.0012.1.6.2023 
P R O T O K Ó Ł nr 43/23 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 
odbytego w dniu 8 lutego 2023 r. 

pod przewodnictwem Pana Radosława Wojtuniaka 
 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Akulicz Tomasz 
2. Bryś Maciej 
3. Dziuba-Marzec Anna 
4. Mituła Bronisław 
5. Owczarek Mariusz – zastępca przewodniczącego 
6. Psuja Wojciech 
7. Wojtuniak Radosław - przewodniczący 

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Magdalena Majkowska  – Sekretarz Miasta 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu 

do przeprowadzenia kontroli: „Prowadzenie usług przewozowych w publicznym 

transporcie zbiorowym na terenie Gminy Wieluń. 

3. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Porządek posiedzenia po zmianach: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

3. Powołanie zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu 

do przeprowadzenia kontroli: „Prowadzenie usług przewozowych w publicznym 

transporcie zbiorowym na terenie Gminy Wieluń. 

4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

P u n k t  1 
 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając 
wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków 
komisji, obecnych 7. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia (zawiadomienie 
znajduje się pod nr OR.0012.1.5.2023 i stanowi załącznik nr 2 do protokołu). Zaproponował 
zmianę punktu 3 tj. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych jako punkt 2. 
 
Radni wyrazili zgodę. 

 



P u n k t  2 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak poinformował, że członkowie Komisji Rewizyjnej 

otrzymali z RIO wystąpienia pokontrolne (umieszczone są na panelu Radnego) z kontroli, 

która miała miejsce w Gminie Wieluń. Kontrola ta dotyczyła okresu 2021 - I półrocze 2022r. 

Poprosił o zapoznanie się z ww. pismem (zał. nr 3). Kolejnym pismem jakie otrzymała komisja 

Rewizyjna była odpowiedź Przewodniczego Rady Miejskiej dotycząca złożonych wniosków 

30/42/23 oraz 31/42/23 (zał. Nr 4). 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zaproponował Radnym Stanowisko Komisji Rewizyjnej 

w sprawie postanowienia, które otrzymała Komisja z prokuratury. Zapytał Radnego Mitułę: 

„czy Pan wnosił jakieś uwagi w czasie rozpytania lub gdy był Pan przesłuchiwany w sprawie 

związanej z wydaniem tego postanowienia jeśli chodzi o anonimizację Pana imienia 

i nazwiska, czy też członków Zespołu Kontrolnego?” 

 

Radny Bronisław Mituła dokładnie nie pamiętam ale chyba nie wnosiłem. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak w uzasadnieniu postanowienia było stwierdzenie 

Prokuratora, że członkowie Zespołu Kontrolnego wnosili, że ich dane osobowe nie zostały 

zanonimizowane - nie było czegoś takiego? 

 

Radny Bronisław Mituła dokładnie nie pamiętam, nie jestem w stanie powiedzieć. 

Chyba raczej nie. 

 

Radna Anna Dziuba – Marzec jest taki problem, że ja sama nie mogę się od tego odwołać. 

Jest tam też napisane, że to ja złożyłam zawiadomienie. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zaproponował Radnym Stanowisko Komisji Rewizyjnej 

kierowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieluniu (zał. nr 5). Zapytał czy komisja 

zgadza się z przedstawionym stanowiskiem. 

 

Radna Anna Dziuba – Marzec ja nie zgadzam się z tamtym uzasadnieniem, że złożyłam 

jakiekolwiek zawiadomienie. W trakcie rozpytywania, zadałam parę pytań Panu, który nas 

przesłuchiwał (zresztą było to w protokole). To, że on później sobie wyodrębnił wypowiedzi 

do innego postępowania, to nie oznacza, że ja jakiekolwiek zawiadomienie składałam. 

Dostaję zanonimizowany protokół, a do kogo był skierowane pismo z prokuratury, do Radcy, 

Biura Rady czy do Radnych? Przed Radnymi anonimizuje się pismo, a Radca zna cały temat. 

Dodatkowo, nie jest mi udostępniany protokół jak chce go dostać. Dlatego w tym stanowisku 

dopisałabym jeszcze cos. Zapytam, jeżeli coś jest dla mnie, to dlaczego ja tego nie mogę 

dostać w oryginale?  

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zaproponowałem takie stanowisko ale jeżeli uważacie, 

że jest to za wcześnie  to poczekamy. 



Radna Anna Dziuba – Marzec a jaki jest cel tego stanowiska? 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak nie może być tak, żeby Burmistrz na sesji, publicznie 

mówił rzeczy, których po prostu nie było. Nikt nie zgłaszał takiego zarzutu ani takiego 

stwierdzenia jeśli chodzi o naszą anonimizację, naszych danych osobowych. Nie chciałbym 

też aby (jak to zachęcał Burmistrz) prasa się zapoznała z tym postanowieniem. 

 

Radna Anna Dziuba – Marzec postanowienie w oryginale czy zanonimizowane? 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak nie wiem jakim. 

 

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytam o podstawę prawną zanonimizowania czegoś, 

co przychodzi do mnie. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak podam to pismo pod głosowanie, tylko zapytam, 

czy może zostać zapis w piśmie: „zupełnie niezrozumiałym dla członków zespołu kontrolnego 

jest stawianie nam zarzutu, jakoby w trakcie czynności rozpytania Radni wnosili zastrzeżenia 

w kwestii braku zanonimizowania ich danych osobowych zawartych w treści protokołu 

z kontroli. Kategorycznie zaprzeczamy aby w jakimkolwiek zeznaniu, rozpytaniu czy też 

w pisanym dokumencie takowy zarzut ze strony członków zespołu kontrolnego był stawiany. 

Potwierdzili to w dniu 8.02.2023r. w czasie posiedzenia Komisji Rewizyjnej obecni Radni 

Anna Dziuba-Marzec, Mariusz Owczarek, Maciej Bryś, Wojciech Psuja, Bronisław Mituła 

i Radosław Wojtuniak”. 

 

Radni Anna Dziuba-Marzec, Mariusz Owczarek, Maciej Bryś, Wojciech Psuja, Bronisław 

Mituła i Radosław Wojtuniak - wyrazili zgodę. 

 

Radna Anna Dziuba – Marzec nie zgadzam się z treścią pisma, więc co mamy głosować? 

Jeżeli odnosimy się do treści postanowienia, to po pierwsze nie złożyliśmy zażalenia wtedy 

kiedy mogliśmy się odwoływać. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak nie byliśmy stroną. 

 

Radna Anna Dziuba – Marzec Rada Miejska była stroną. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak na Komisji było pytanie kto ma przygotować zażalenie. 

Jeżeli Komisja Rewizyjna składałaby takie zawiadomienie, to wtedy przygotowywałaby 

również treść zażalenia. 

 

Radna Anna Dziuba – Marzec zażalenie może złożyć Rada. Komisja złożyła wnioski 

i otrzymaliśmy odpowiedź, że jesteśmy nieuprawnieni do tego. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak jeżeli nie chcecie głosować nad złożeniem tego pisma 

to nie ma żadnego problemu. 

 



Radna Anna Dziuba – Marzec każe nam Pan głosować złożenie pisma jak teraz wygląda. 

Jestem przeciw temu aby składać to pismo jak teraz wygląda. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak proszę przygotować stanowisko na następne 

posiedzenie. 

 

Radny Wojciech Psuja mam pytanie do Burmistrza: czy planuje zapewnić środki finansowe 

na rozstrzygnięcie nowego przetargu na remont ul. P.O.W w Wieluniu? (pismo 

OR.0012.6.7.2023 zał. nr 6). 

 
Więcej uwag nie stwierdzono. 

P u n k t  3 
 

Powołanie zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu 

do przeprowadzenia kontroli: „Prowadzenie usług przewozowych w publicznym transporcie 

zbiorowym na terenie Gminy Wieluń. 

 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zaproponował aby w pracach tego zespołu wzięli 
udział: 
 
1) Radny Tomasz Akulicz  – Przewodnicząca 
2) Radny Mariusz Owczarek – Członek 
3) Radny Bronisław Mituła – Członek  

 
Radni wyrazili zgodę. 
 

Przewodniczący Radosław Wojtuniak zarządził głosowanie, kto jest za ww. składem zespołu 
kontrolnego, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie jednogłośnie (przy 7 głosach „za") 
przyjęli ww. skład. Upoważnienie jest ważne w okresie od 13.02.2023 r. do 20.03.2023 r. 
(zał. nr7). 
 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

 

P u n k t  4 
 

Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał zamknięcia posiedzenia. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
                    

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Protokołowała: 
Anna Wróbel                        Radosław Wojtuniak 
 


